Katiandagho di Kabupaten Tolitoli telah diketahui bahwa memang Connie 

J. Katiandagho  memiliki kewenangan serta wewenang selaku PNS pada 

Dinas Perkebunan Kabupaten Tolitoli dalam kegiatan pengadaan bibit/entres 

sambung samping kakao Dinas Perkebunan Kabupaten Tolitoli sebanyak 

4.500.000 (empat juta lima ratus ribu) sambungan (GERNAS KAKAO) 

Tahun Anggaran 2013 telah melakukan perbuatan melawan hukum yakni ikut 

mengkondisikan/rekayasa penetapan PT. Karya Lestari Raya sebagai 

pemenang tender dengan nilai Rp11.205.000.000,00 (sebelas milyar dua ratus 

lima juta rupiah) yang menyimpang dan tidak memenuhi ketentuan tender 

yang berlaku. Namun dalam prakteknya Connie J. Katiandagho  ternyata 

pelaksanaan Gernas Kakao tersebut tidak sesuai dengan Petunjuk Operasional 

Kegiatan (POK) karena yang mengerjakan sebagian pekerjaan adalah